

DYREKTOR BIURA
ul. Czerwona 24, 01-218 Olsztyn
Marta Kilanowska-Lebiedzińska

L. Dawid
do realizacji
PRZEWODNICZĄCY
RADY MIASTA
Robert Szewczyk
24 I 19



Mirosław Arczak
Radny Miasta Olsztyna
arczak@wspolnyolsztyn.pl
507 617 656



**WSPÓLNY
OLSZTYN**
wspolnyolsztyn.pl

Olsztyn, 17 stycznia 2019 r.

URZĄD MIASTA OLSZTYNA
Biuro Rady Miasta

Wpl. 2019 -01- 18
dnia

Nr. 91 podpis.....

Szanowny Pan
Piotr Grzymowicz
Prezydent Olsztyna

Interpelacja w sprawie: **Konsultacje społeczne „Rewitalizacja Parku im. J. Kusocińskiego”**

Przedmiotowe konsultacje odbyły się w terminie od 7 do 24 listopada 2018 r. Duże znaczenie omawianego Parku dla mieszkańców osiedli znajdujących się w jego sąsiedztwie, ale w praktyce także dla mieszkańców całego miasta, spowodowało spore zainteresowanie przejawiające się wypełnieniem ponad 700 ankiet internetowych oraz obecnością kilkudziesięciu osób na spotkaniu konsultacyjnym.

Na marginesie warto wspomnieć, że ze względu na skromne warunki lokalowe, organizacyjne i techniczne (niewielka sala, brak nagłośnienia, bardzo ograniczona pojemność 3 stanowisk warsztatowych, praktyczny brak moderowania części warsztatowej) nawet ta ilość uczestników stwarzała organizatorom problem w prowadzeniu spotkania i wyciąganiu z niego konstruktywnych wniosków zgłaszanych i dyskutowanych podczas spotkania.

Z uwagi na specyfikę omawianego obszaru, przeprowadzone konsultacje poruszyły szereg olsztyńskich środowisk skupiających miłośników rozmaitych form spędzania wolnego czasu (np. biegaczy, rowerzystów i rolkarzy), seniorów zamieszkujących okoliczne bloki, miłośników psów czy rodziny szukające dogodnych warunków do spacerów z dziecięcymi wózkami. Jako uczestnik spotkania konsultacyjnego, organizator spaceru badawczego na terenie Parku przeprowadzonego 18 listopada 2018 r. oraz aktywny uczestnik i obserwator kilku rozbudowanych dyskusji na ten temat prowadzonych w mediach społecznościowych stwierdzam, że zainteresowanie konsultacjami było znaczne, a zdecydowana większość zaangażowanych osób przedstawiała rzeczowe argumenty i szukała porozumienia na rzecz spójnej koncepcji rewitalizacji Parku im. Kusocińskiego. Niestety, przeprowadzone konsultacje nie były zapowiadany „wypracowywaniem najlepszych rozwiązań”, a jedynie polem do zgłaszania własnych pomysłów, bez możliwości całościowej dyskusji z wykorzystaniem rzeczowych argumentów. Wynikiem tak przeprowadzonych konsultacji jest koncepcja złożona z elementów dobranych przez Projektantów według kryteriów pomijających oczekiwania uczestników konsultacji. Proces projektowania z oczywistych względów musi być powierzony specjalistom, jednak wytyczne tej pracy powinny najpierw podlegać szerokim ustaleniom z mieszkańcami zainteresowanymi udziałem w konsultacjach. Jest to o tyle ważne, że mamy tu do czynienia z etapem tworzenia koncepcji, czyli „ideowej” podstawy dla dalszych opracowań o charakterze bardziej technicznym. Opracowanie koncepcji powinno bezwzględnie przewidywać

konsultacje ze wszystkimi zainteresowanymi, stwarzać pole do szerokich i dogłębnych dyskusji, prowadzących do wypracowywania wspólnie zatwierdzonych wniosków.

Według medialnych doniesień koncepcja została już wykonana, jednak nie jest ona upubliczniona w taki sam sposób jak zapraszano do udziału w konsultacjach (np. na stronie: konsultacje.olsztyn.eu jako wynik przeprowadzonego procesu konsultacyjnego wraz z raportem z konsultacji lub na stronie zdziit.olsztyn.eu, czyli jednostki odpowiedzialnej za przeprowadzenie opisywanych konsultacji).

Uważam, iż obecny kształt koncepcji powinien być przedmiotem kolejnych spotkań zmierzających do ustalenia kompromisowych rozwiązań pomiędzy wszystkimi zainteresowanymi i dopiero na tej bazie należałoby wykonać ostateczną dokumentację techniczną.

W związku z powyższym proszę o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania:

1. Jakie przesłanki stały za decyzją o zleceniu przedmiotowej koncepcji?
2. Dlaczego sposób prowadzenia konsultacji nie prowadził do spełnienia ich założeń opisanych w Zarządzeniu 509 Prezydenta Olsztyna z dnia 7 listopada 2018 r. i ograniczono się jedynie do zebrania wniosków, a nie wspólnego wypracowania rozwiązań w gronie mieszkańców biorących udział w konsultacjach?
3. W jakim terminie zostanie opublikowana wykonana koncepcja wraz z raportem z konsultacji społecznych?
4. Czy jest możliwe uznanie aktualnej wersji koncepcji za pierwszy etap konsultacji i dalsze procedowanie w celu jej udoskonalenia z udziałem zainteresowanych mieszkańców?
5. W jakim terminie i przy wykorzystaniu jakich środków finansowych (kwoty, źródło pochodzenia) planowane jest zlecenie dalszych dokumentacji rewitalizacji Parku?

Z poważaniem



Mirosław Arczak